Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАВАЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 марта 2022 года

Об утверждении Порядка предоставления
освобождения от обязанности по внесению
платы за размещение нестационарного
торгового объекта на территории
Новоавачинского сельского поселения

№47

■ ■' ' ; ' Л  7

В соответствии с Федеральным законом от 28Л2.2009 № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», Положением «О’ порядке размещения нестационарных торговых
объектов на территории Новоавачинского сельского поселения», принятым
Рещением Собрания депутатов Новоавачинского сельского поселения № 102 от
22.03.2017, уставом Новоавачинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления освобождения от обязанности по
внесению платы за размещение нестационарного торгового объекта на
территории Новоавачинского сельского поселения согласно приложению.

2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте
исполнительных органов государственной власти Камчатского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Местное
самоуправление» на страничке Новоавачинского сельского поселения
(http://www.kamgov.ru/emr/novoavachaV ■-

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела

экономики, финансов и имущественных отношений.

Г лавы Новоавачинского
сельского поселения О.А. Прокопенко

■ и -

http://www.kamgov.ru/emr/novoavacha

Приложение
к постановлению

администрации Новоавачинского
сельского поселения

от 09.03.2022 № 47

Порядок
предоставленияюсвобождения от обязанности

по внесению платы за размещение нестационарного
торгового объекта на территории

Новоавачинского сельского поселения

Статья 1. Порядок предоставления освобождения от обязанности по
внесению платы за размещение нестационарного торгового объекта на
территории Новоавачинского сельского (далее -  Порядок) разработан в целях
принятия мер, направленных на обеспечение устойчивого развития экономики и
социальной стабильности в Новоавачинском сельском поселении в условиях
введенных санкций в 2022 году.

Порядок устанавливает предоставление освобождения от обязанности по
внесению платы за размещение нестационарного торгового объекта на
территории Новоавачинского сельского поселения.

Статья 2. Порядок применяется при предоставлении освобождения от
обязанности по внесению платы за размещение нестационарного торгового
объекта на территории Новоавачинского сельского поселения предусмотренной
в третьем и четвертом кварталах 2022 года, на основании договоров на
размещение нестационарного объекта на территории Новоавачинского
сельского поселения (далее -  договор), которые заключены до 01 апреля 2022
года.

Статья 3. Предоставление освобождения от обязанности по внесению
платы за размещение нестационарного торгового объекта на территории
Новоавачинского сельского поселения производиться в заявительном порядке.

Освобождение от обязанности по внесению платы за размещение
нестационарного торгового объекта на территории Новоавачинского сельского
поселения осуществляется за период действия договора с 01 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года на следующих условиях:

1) субъект, разместивший’нестационарный торговый объект, должен
являться субъектом малого и среднего предпринимательства, находящийся в
реестре субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с
Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

2) вид деятельности и группа реализуемых товаров (оказываемых услуг,
выполняемых работ) соответствуют заключенному договору.

Статья 4. Порядок вступает в силу после официального
обнародования и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01 апреля 2022 года.